
Российская Федерачия
ростовская область

Муниципальное образованИе кУсть-,Щонецкий район>

Собрание депутатов Усть-.Щонецкого района
отдел по контролю за использованием бюджетньж средств

З46550, р.п. Усть-,Щонецкий, ул, Ленина 18

процесса) в сумм е 26697 ,4 рублей,
В ходе проверки установлено, что

составляются IIриказы, так в соответствии

р.п. Усть-Щонецкий

в МБОУ ДО ДДТ
с приказом Ns42-л от

),, 20|7 г. Jъ///

Щиректору МБОУ ДО ДДТ
Л.А.Трифоновой

Начальнику отдела образования

Администрации Устъ-Щонецкого района
М.В.Гагулиной

Представление

В соответствии с l.|.З.7 плана работы отдела по контролю за испоJIьзованием

бюджетных средств Собрания депутатов Усть-,щонецкого района на основании

распоряж.""" Jф12 от 16.10.2017г. отдела по контролю за использованием

бюджетных средств Собрания депутатов Усть-щонецкого района проведена

проверка законности и р.rуп"rurивности (эффективности и экономности)

использО ваниЯ мунициПаJIьногО имущесТва, бюджетных средств, выделенных

на финаНсово-хозЯйственнУrо д."r.ПъностЬ мБоУ до длТ, в ходе которой

установлены нарушения и недостатки,

1. Установлены нарушения оплаты труда,

установлены доплаты в размере 10% от ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛаДа За РабОТУ' Не

входящ}то в круг основных должностных обязанностей (информатизация

образовательного процесса) с 01.03.16г. по з1,08,16г,и с 01,09,2016г, по

31.08.2017г.гл.бУхГалТерУКУндрюковойЮ.Н.'ЗаМ.ДирекТорапоУВРТитовой
д.С. В общеЙ .у*r. zBBiT,i руЬлеИ. Положением <об оплате труда работников

МБоУДоДДТ)>неУсТаноВленаТакаякоМПенсационнаяВыПЛаТакакДоПЛаТаЗа
работу, не входящую в круг основных должностных обязанностей

информатизация образователъного rrроцесса,

ТакимобразомнеПраВоМерНоусТаноВЛенаИВыПЛаЧенаДоПЛаТаВ
размере 10Уо от должностного оклада за рабоry, Ее входящую в круг

осповных должностных обязанностей (информатизация образовательного

некорректно
15.09.2017г.
по кадрам с

Ерохина Т.И. переведена с 01,09,2017г, на долjjl::з J:::::::,::j"тfi:;;; ;:ж;;;; ;;;;мера, таким образом нарушена ст.б8 тк рФ,
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2016г. в общей сумме 27583,64 рублей,
2.установлены нарушения при списании материальных запасов

сумме з2Oл4r0 руОrr"Й. (в актах о списании материальных загrасов (ф,

не указЫваетсЯ направление расХодованиЯ (причина списании), В ходе

объявляется работнику под роспись В трехдневный срок со дня фактического
начыIа работы.

начислении и выплате надбавки заУстановлены нарушения при

результативность и качество работы по организации образовательногО

процесса .

Согласно протокоJIа заседания комиссии по установлению надбавок за

резулътативность и качество работы по организации образовательного процесса

мБоУ до ддт Jф1 от 24.0З.2016г. Титовой А.С.-заместителю директора по

учебно-Воспитательной работе по итогам января-марта 2016г. установлено 17

баллов. На основании приказа J\Ъ18-к от 25.03.20|6r. выплачена надбавка за

результативность и качество работы по организации образовательного rrроцесса

Ъ ryr*. 10708,64 рублей. По итогам работы за апрель-июнь установпено 15

баллов (протокол заседания комиссии по установлению надбавок за

результативность и качество работы по организации образовательного процесса

iиьЬУ до ддТ J\ъ2 оТ 17.0б.201бг.). На основании прикzLза Jф29-K. от

2о.о6.2оIбг.Титовой д.С. выплачена надбавка за результативность и качество

работы по организации образователъного процесса в сумме 16в75,00 рублей. в
соответсТвии с ПостановлениеМ Правительства РФ от 08.08.2013г. N678 <об

утверждениИ номенкЛатурЫ должностей педагогических работников

Ьр.а""rац"й, осущестВляющиХ образователъную деятельность, должностей

руководителей образовательных организаций)), должностъ заместителя

директоРа не отнОситсЯ к должнОстяМ педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятелъность, а отн_осится к должностям

рупо"од"телей образЪвательных организаций, Таким образом Титовой А,с,

неправомерно начислена и выплачена надбавка за результативность и

*ч.rъarrо рьбоrr, по организации образовательного процесса в марте, июне

в общей
05042з0)
проверки

нарушение устранено.
З. ВыбоРочноЙ проверкой установлено, что оплата выполненных работ

осуществлялась платежными поручениями ранее окончания месяца

обслужив ания и на основании актов приемки-сдачи, сос1авленных ранее

окончания месяца обслуживаниJI в обшдей сумме 10143,б8 рублей,

4. В нарушение части 4 статьи 34 Закона JYs44-ФЗ в контракты на общую

сумму tojioo,o рублей включены ссылки на Правила определения размера

штрафа и размера пени, утвержденные _постановлением 
Правителъства

российской Федерачии от 25.11.2013г. J\Ъ1063 вмесТО УСТаНОВЛеНИЯ РаЗМеРа

пени в виде порядка и формул и размера штрафа в виде фиксированной суммы,

В нарушение ч.Z'сi.зц Федерального закона от 05,04,201зг, Jф44-ФЗ (о

контрактной сиiтеме в сфере закупок товаров,I,_q:],::y:, тf;тхЁ",л:;"",#т:KUtlrPсl,I\rпvll vrr!

и муниЦипальнЫх нужд) " *ойрuпru" "u 
об,цу' сумму 54600,00 рублей не

rDпсА,г.а(I тrrеппой и опDедеJIяетСЯ На ВеСЬ СРОК
указано, что цена контракта является твердой и опредепяется

испоJIнения контракта,



5. В нарУшение прик€ва Минфина РФ от З0.0З.2015г. J\Ф52н в распечатанных
инвентарных карточках, открытых для учета нефинансовых активов,

приобретенныХ учреждеНием на общуЮ сумму 300000,0 рублей. отсутствуют

,rp"r"un" объекта, такие как: модель, тип, марка, заводской (или иной) ноМер,

дата выпуска (изготовления). Щанное нарушение устранено в ходе проверки.

В связи с вышеизложенным предлагаю :

Заведуюrrдей МБОУ ДО ДДТ Л.А.Трифоновой

1. Разработать план мероприятий по устранению допущенных нарушений с

указанием конкретных сроков исполнения и ответственных лиЦ ПлаН

представить В отдел по контролю за использованием бюджетных средств

Собрания депутатов Устъ-Щонецкого района .

2. В течение 1 месяцаустранить недостатки, отмеченные в акте проверке.

3. Усилитъ контроль за правильностью ведения бухгалтерского учета.
4. Рассмотреть

нарушения.
5. Письменно

вопрос о привлечении к ответственности лиц, допустивших

проинформировать отдел по контролю за

бюджетных средств Собрания депутатов Усть-щонецкого района о принятых

мерах по устранению недостатков , отмеченных в акте проверки в течение

месяца со дня получения представления.

Начальник отдела по контролю
за использованием бюджетных средств _/
Собрания депутатов Усть-Що".цпо.о рuirr#;'frc""-,z -z**-,a-}.M. пtитникова

исполъзованием


